

2e Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding "Los Meubilair"

De Nota van inlichtingen is een aanvulling op de aanbestedingsdocumenten (Beschrijvend document met bijlagen). Indien er strijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in het Beschrijvend document met bijlagen, dan preveleert de informatie gegeven in de Nota's van Inlichtingen 2 en 1. Deze beide Nota's van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Nr	Document	Referentie	Vraag	Antwoord
1	Nvl 1	Uw antwoord op vraag 90	Nagenoeg alle op de Nederlandse markt verkrijgbare bureaustoelen met een netweave rugleuning zijn voorzien van een verstelbare lendesteun om de rugleuning in hoogte af te stemmen op het individu (uw eis 8). Hiermee voldoet de bureaustoel volledig aan de NPR1813:2016 (uw eis 1). Met het antwoord op vraag 90, waarmee eis 5 prevaleert boven eis 8, moet de gevraagde bureaustoel naast een in hoogte verstelbare lendesteun ook nog voorzien zijn van een in hoogte verstelbare rugleuning. Dit voegt ergonomisch gezien niets toe (de stoel voldoet immers al aan de NR1813:2016), maar sluit wel een groot deel van de marktpartijen uit. Dit is tegen de regels van de aanbestedingswet in. Tevens loopt u het risico dat u slechts één inschrijving ontvangt. Daarom verzoeken wij u vriendelijk om uw antwoord op vraag 90 te heroverwegen en naast de overige eisen zowel een in hoogte verstelbare als een niet in hoogte verstelbare netweave rugleuning toe te staan. Graag uw reactie.	Aanbestedende dienst zal het antwoord vraag 90 1e nota van inlichtingen niet heroverwegen. Tevens wordt opgemerkt dat het antwoord vraag 76 1e Nota van inlichtingen ook ongewijzigd van kracht blijft.
2	N.v.l.	Antw.41, 66, 76, 77	U vraagt om de geldende brandveiligheidsvoorschriften: NEN-EN 1021-1/2. Dat betreft 1 en 2, dat wil zeggen; cigarette en match test. BS 5852 en EN 1021 zijn gelijkwaardige (zo goed als identieke) testen. Kunt u eveneens instemmen met brandveiligheidsvoorschriften volgens BS 5852 ?	Nee niet akkoord
3	N.v.l.	Antw.76	Kunt u bevestigen dat wij de bureaustoelen met een gestoffeerde rugleuning kunnen aanbieden ?	Dit is correct
4	N.v.l.	Antw.63	Daar het nog onduidelijk is wat voor type monitorarm er aangeschaft zal worden, dient er dan toch een waarde aangegeven te worden ? Daarnaast geeft de invulcel (G 27) in de Bijlage 9 geeft enkel de mogelijkheid een procentueel bedrag in te vullen ?	U dient een uurtarief aan te bieden. Een gecorrigeerde bijlage 9 prijzenblad is als bijlage bij de 2e nota van inlichtingen gevoegd.

Nvl 1

Uw antwoord op vraag 90

1	Nvl 1	Uw antwoord op vraag 90	Nagenoeg alle op de Nederlandse markt verkrijgbare bureaustoelen met een netweave rugleuning zijn voorzien van een verstelbare lendesteun om de rugleuning in hoogte af te stemmen op het individu (uw eis 8). Hiermee voldoet de bureaustoel volledig aan de NPR1813:2016 (uw eis 1). Met het antwoord op vraag 90, waarmee eis 5 prevaleert boven eis 8, moet de gevraagde bureaustoel naast een in hoogte verstelbare lendesteun ook nog voorzien zijn van een in hoogte verstelbare rugleuning. Dit voegt ergonomisch gezien niets toe (de stoel voldoet immers al aan de NR1813:2016), maar sluit wel een groot deel van de marktpartijen uit. Dit is tegen de regels van de aanbestedingswet in. Tevens loopt u het risico dat u slechts één inschrijving ontvangt. Daarom verzoeken wij u vriendelijk om uw antwoord op vraag 90 te heroverwegen en naast de overige eisen zowel een in hoogte verstelbare als een niet in hoogte verstelbare netweave rugleuning toe te staan. Graag uw reactie	Aanbestedende dienst zal het antwoord op vraag 90 1e Nota van Inlichtingen niet heroverwegen.
2	N.v.l.	Antw.76	Kunt u bevestigen dat wij de bureaustoelen met een gestoffeerde rugleuning kunnen aanbieden ?	dit is correct
3	N.v.l.	Antw.63	Daar het nog onduidelijk is wat voor type monitorarm er aangeschaft zal worden, dient er dan toch een waarde aangegeven te worden ? Daarnaast geeft de invulcel (G 27) in de Bijlage 9 geeft enkel de mogelijkheid een procentueel bedrag in te vullen ?	U dient een uurtarief op te geven. Bij deze Nvl 2 is een aangepaste bijlage 9nvl 2 toegevoegd.
4	N.v.l.	Antw.41, 66, 76, 77	U vraagt om de geldende brandveiligheidsvoorschriften: NEN-EN 1021-1/2. Dat betreft 1 èn 2, dat wil zeggen; cigarette èn match test. BS 5852 en EN 1021 zijn gelijkwaardige (zo goed als identieke) testen. Kunt u eveneens instemmen met brandveiligheidsvoorschriften volgens BS 5852 ?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord.